PÁGINA 23 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22529 09.06.2025 - SEGUNDA-FEIRA

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa caTari-
na – UDEsc

PORTARIA Nº 835, de 05/06/2025.
reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
concEDEr, com base na resolução 035/2018-consEpE, pro-
gressão de nível aos ocupantes do cargo de professor Universitário
da UDEsc, conforme processo UDEsc 20067/2025:
UDEsc/caV
0374599-6-01 JEFFErson lUis MEirEllEs coiMBra, de Titular
9 para Titular 10, a contar de 03/06/2025;
UDEsc/cEarT
0381748-2-02 anElisE ZiMMErMann, de adjunto 7 para adjunto
8, a contar de 21/02/2025.
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 836, de 05/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
concEDEr progressão de nível, conforme artigo 18, da lc
345/2006 e resolução 18/2020 - cap, aos Técnicos Universitários
da UDEsc, conforme processo UDEsc 20067/2025:
UDEsc/cEplan
0605274-6-01, FErnanDa spiTZnEr, Técnico Universitário de
suporte, de B 3 para B 4, a partir de 27/05/2025;
UDEsc/cEaD
0663351-0-01, paBlo procopio MarTins, Técnico Universi-
tário de Desenvolvimento, de c 7 para c 8, a partir de 01/06/2025;
UDEsc/cEsFi
0605000-0-01, TaTianE ValiGUra Dias noWasKY, Técnico
Universitário de suporte, de B 3 para B 4, a partir de 30/05/2025;
UDEsc/ccT
0663310-2-01, FaBiana larsEn FriEDEMann, Técnico Uni-
versitário de suporte, de D 7 para D 8, a partir de 26/05/2025;
0663312-9-01, GaBriEla KraUsE lopEs, Técnico Universitário
de Desenvolvimento, de B 7 para B 8, a partir de 26/05/2025;
0663299-8-01, claUDia alEssanDra hansEn, Técnico Uni-
versitário de suporte, de D 7 para D 8, a partir de 26/05/2025;
0663297-1-01, lUciano GorGEs, Técnico Universitário de De-
senvolvimento, de c 7 para c 8, a partir de 26/05/2025;
0663315-3-01, rUBEns crippa JUnior, Técnico Universitário
de Desenvolvimento, de c 7 para c 8, a partir de 26/05/2025;
0663316-1-01, sUsElE MUssoi roDriGUEs, Técnico Universi-
tário de suporte, de D 7 para D 8, a partir de 26/05/2025;
0663314-5-01, rEJanE haGEMann, Técnico Universitário de
suporte, de D 7 para D 8, a partir de 26/05/2025;
0663296-3-01, lEoBErTo DUnZEr, Técnico Universitário de
Desenvolvimento, de B 7 para B 8, a partir de 26/05/2025.
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 840, de 05/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28 do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
DispEnsar lETicia ViEira, matrícula 0965610-3-03, professor
substituto da UDEsc/cEaD, a partir de 07/07/2025, conforme
processo UDEsc 13535/2025.
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 841, de 05/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos professores
substitutos, admitidos em caráter temporário na UDEsc/cEsMo,
conforme processo UDEsc 17264/2025:
0749849-7-01 alEssanDro Marchi panaccionE
0738534-0-01 DEnis richicE sanTos MorEira
0734943-2-01 GEnEia lUcas Dos sanTos
0663606-3-03 GraZiEla WaGnEr Da cosTa BEnDEr
0650751-4-04 GrEGorio UnBEhaUn lEal Da silVa
0629835-4-02 JEan roBErT soarEs
0614117-0-03 Joao MarcElo pErEira riBEiro
0742226-1-01 JUciElE MarTa BalDissarElli
0749773-3-01 Marilia DE MaTos BiZ
0680010-6-05 Thais DE oliVEira
0742198-2-01 ThiaGo MaGalhaEs BorGEs
0742630-5-01 VicTor FElipE FErnanDEs DE lUcEna
0973570-4-07 ViniciUs aMaro pinTo Da rocha
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 842, de 06/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28 do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
aDMiTir em vaga temporária de professor substituto, referen-
te processo seletivo nº 02/2025 da UDEsc, conforme processo
UDEsc 20150/2025:
nome: MaYla rEGina soUZa
classe: assistente
período: 02/06/2025 a 19/07/2025
carga horária: 09 horas/atividade
Especialidade: Melhoramento Genético animal e Estatística no
Departamento de Zootecnia, da UDEsc/cEo.
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 843, de 06/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos professores
substitutos, admitidos em caráter temporário na UDEsc/FaED,
conforme processo UDEsc 16911/2025:
0617941-0-07 alinE sanTana MarTins
0963705-2-14 aMaBilE cosTa
0951869-0-03 ana lUiZa MEllo sanTiaGo DE anDraDE
0635981-7-02 ana MarTina Baron EnGErroFF
0668476-9-03 anDrE procopio GoMEs
0382277-0-03 arlETE DE cosTa pErEira
0636458-6-02 BrUna Dos sanTos BolDa
0740812-9-01 caMila carDoso FErnanDEs apriGio
0968697-5-18 carolina araUJo MichiElin
0665322-7-04 carolina VoTTo silVa
0253730-3-06 carolinE KErn
0726302-3-01 DaniEl KErrY Dos sanTos
0929666-2-03 DaniEllE anTUnEs
0724875-0-02 DaVi hEnriQUE corrEia DE coDEs
0714655-8-02 FErnanDa GoncalVEs
0715711-8-02 GaBriEl TorEllY FraGa corrEa Da cUnha
0971924-5-10 iGor lEMos MorEira
0630376-5-03 Joao VicTor MorE raMos
0955052-6-04 Josa coElho Da silVa iriGoiTE
0745091-5-01 JUlia ViEira TocchETTo DE oliVEira
0311298-5-04 Maria JosE loZano
0736523-3-01 MaUricio coElho Da silVa
0727459-9-01 MichEllE Maria sTaKonsKi cEchinEl
0715336-8-02 raMon sanTos DE alMEiDa linharEs
0388057-5-04 saMira DE MoraEs Maia ViGano
0606326-8-02 TaMara DE casTro rEGis
0986613-2-03 TaThiana crisTina Da silVa aniZio cassiano
0741689-0-01 ThaMirYs FriGo FUrTaDo
0971815-0-03 YasMin raMos pirEs
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 845, de 06/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UDEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UDEsc, rEsolVE:
alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos professores
substitutos, admitidos em caráter temporário na UDEsc/cEplan,
conforme processo UDEsc 17535/2025:
0999768-7-03 DiEGo alVEs linZMEYEr
0967517-5-03 DiEGo BUchinGEr
0648948-6-02 DiEisson MarTinElli
0646735-0-02 Elan GaBriEl ForTEsKi
0650831-6-06 FaBio nErY
0640642-4-02 FErnanDa silVa roDriGUEs
0735624-2-01 iVan GoMEs
0612301-5-03 JEison GioVani hEilEr
0733823-6-01 KaTianE rUcKl
0726114-4-01 lEoMar iarGas
0608270-0-03 linconl nilo pErEira
0742902-9-01 lUcas FEiTosa nicolaU
0364463-4-07 lUciana horsT
0639058-7-04 naianE Da silVa sanTana
0363268-7-03 ricarDo KirchhoF UnFEr
JosE FErnanDo FraGalli
rEiTor

cod. Mat.: 1086998

FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do EsTaDo DE sanTa caTarina
aViso DE paGaMEnTo. FUnDaÇÃo UniVErsiDaDE Do Es-
TaDo   DE   sc   –UDEsc/cEarT. EDiTal  nº  012/2025  –aViso
DE paGaMEnTo 84/2025.
a Direção geral centro de artes, Design e Moda –cEarT torna

público o resultado do julgamento do Edital 12/2025 cEarT: con-
curso para realização de Figurinos e cenografia para Montagens
Teatrais. selecionados: 1. raFaEl prUDEncio MorEira . Valor:
r$ 15.000,00. 2. sThEFani sUcKEl DalToE. Valor: r$ 15.000,00;
3. ValEnTina BErGonsi MancUso. Valor: r$ 15.000,00; e 4.
laUra lEiTE ricarDo. Valor: r$ 15.000,00 . Fundamentação:
inciso xxxix do artigo 6º da lei n. 14.133/2021. sGpE UDEsc nº
11589/2025. Florianópolis, 02 de junho de 2025. José Fernando
Fragalli –rEiTor Da UDEsc

cod. Mat.: 1086988

ECONOMIAS MISTAS

SCPAR – PORTO DE IMBITUBA
SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 036/2025. Dispensa de licitação nº 012/2025. processo piMB n°
1179/2025 contratante: scpar porto de imbituba s.a. EMprEsa
WiZ corporaTE solUÇÕEs E corrETaGEM DE sEGUros
lTDa., cnpJ:12.656.482/0001-11 objeto: serviços de consultoria
especializada na área de seguros para inspeção, mapeamento,
análise de riscos e auxílio para revisão de minuta de termo de
referência para contratação de seguro de responsabilidade civil e
patrimonial. Valor total do contrato: R$ 39.987,56 (Trinta e nove mil,
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).
prazo de vigência: 06 (seis) meses. signatários: Christiano Lopes
De Oliveira e Alexandre Pinter pela contratante, e Anderson
Marra Romani, Stephanie Zalcman Brodsky, Lucas Moreno
Neves pela contratada. imbituba, 06 de junho de 2025.

cod. Mat.: 1086856

SCPAR – PORTO DE SÃO FRANCISCO
DO SUL S.A.
SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
PORTARIA Nº 0068/2025 de 05/06/2025
o Diretor presidente e o Diretor  de  administração  e  Finanças,
com base na atribuição de competência, delegada pelo Estatuto
social da scpar porto de são Francisco do sul s.a resolvem
DESIGNAR  o  senhor  Yeves  Edson  da  Silva  Nazario,  Ge-
rente  interino  de  Gestão  de pessoas, cpF: ***.369.019-**, como
gestor, e as senhoras Elizangela da Silva Cidral, matrícula nº
379.788-0-01, e Alessandra Klug Garcia Baettker, matrícula nº
379.435-0-01, como fiscais do contrato:   CT  0051/2025  –   SOUL
DISTRIBUIDORA   DE   PRODUTOS   E   EQUIPAMENTOS INDUS-
TRIAIS LTDA., nos autos do processo sGpE: 0470/2025. Diretor
presidente - Cleverton Elias Vieira e Diretor de administração e
Finanças - Lindomar de Souza Dutra.

cod. Mat.: 1086857

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
PORTARIA Nº 0069/2025 de 05/06/2025
o Diretor presidente e o Diretor  de  administração  e  Finanças,
com base na atribuição de competência, delegada pelo Estatuto
social da scpar porto de são Francisco do sul s.a resolvem
DESIGNAR  o  senhor  José  Guillermo  Culleton,  Gerente  de
comunicação,  cpF  nº ***.094.500-**,  e  a  senhora  Gizele  Gisbert
de  Souza,  matrícula  nº  389.258-1-01,  como, respectivamente,
gestor  e  fiscal  do  contrato  CT 0039/2025,  celebrado  com  a
empresa  MT DESIGN ESTRATÉGICO DE MARCA LTDA., nos
autos do processo sGpE: 0579/2025. Diretor presidente - Cleverton
Elias Vieira e Diretor de administração e Finanças - Lindomar
de Souza Dutra.

cod. Mat.: 1086861

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
PORTARIA Nº 0066/2025 de 05/06/2025
o Diretor presidente e o Diretor de operações e logística, com
base na atribuição de competência, delegada pelo Estatuto social
da scpar porto de são Francisco do sul s.a., resolvem DESIG-
NAR o senhor Joni Maer Penteado Hara, Gerente do Terminal
Graneleiro, cpF: ***.135.849-**, como gestor, e o sr. Idemilson
Ribeiro - matrícula nº 332.974-7-02, como fiscal dos Contratos:
CT nº 0045/2025, celebrado com a empresa MICRO SERVICE
ELETRÔNICOS EIRELI, CT nº 0046/2025, celebrado com a empresa
SOUL DISTRIBUIDORA DE PROD. E EQUIPAM. INDUSTRIAIS
LTDA. e CT nº 0047/2025, celebrado com a empresa BEST HYDRO
COMERCIAL LTDA., nos autos do processo psFs 0129/2025.
Diretor presidente - Cleverton Elias Vieira e Diretor de operações
e logística Guilherme Custódio de Medeiros

cod. Mat.: 1086871

luis.silva
Realce